
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 539 DEL 16-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 102 DEL 16-05-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Integrazione dell'impegno di spesa assunto con determinazione RG
1098/2014 relativo ai servizi di igiene urbana veterinaria ed altre attività connesse alla
tutela degli animali, svolto dall'Azienda USL 10 di Firenze nell'anno 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 02/05/2016 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione pluriennale 2016/2018 e relativi allegati;

RICHIAMATA la determinazione RG n. 1098 del 17/10/2014 con la quale è stato disposto:
di affidare all’Azienda USL 10 di Firenze i servizi di igiene urbana veterinaria ed altre1.
attività connesse alla tutela degli animali, per il territorio comunale, a decorrere dalla
data retroattiva del 01/01/2014 fino alla data del 31/12/2016;
di approvare lo schema di convenzione relativo all’affidamento dei servizi sopra citati;2.
di impegnare, per l’espletamento dei suddetti servizi resi dall’Azienda USL 10 di3.
Firenze:

€ 9.639,00 (ENPAV compresa) per l’anno 2014;
€ 9.639,00 (ENPAV compresa) per l’anno 2015, salva eventuale
integrazione a seguito di determinazione del numero di abitanti aggiornato
al 31 dicembre dell’anno precedente;
€ 9.639,00 (ENPAV compresa) per l’anno 2016, salva eventuale
integrazione a seguito di determinazione del numero di abitanti aggiornato
al 31 dicembre;

di imputare le sopra citate somme sul capitolo PEG 35230/8 dei rispettivi esercizi;4.

VISTO che in data 14 aprile 2015 è stato comunicato all’Azienda Asl 10 di Firenze il numero
degli abitanti del Comune di Sesto Fiorentino alla data del 31/12/2015, pari a 48.985;



PRESO ATTO che con L.R. Toscana n. 84 del 28/12/2015 è stato modificato, dal 1° gennaio
2016, l’assetto istituzionale ed amministrativo del sistema sanitario regionale;

RILEVATO che a seguito delle sopra citate modifiche sono state costituite tre grandi nuove
Aziende Usl, una per ciascuna Area vasta, che accorpano le 12 precedenti, come di seguito
riportato:

Azienda Usl Toscana centro (ex Asl 3 di Pistoia, 4 di Prato, 10 di Firenze, 11 di
Empoli)
Azienda Usl Toscana nord ovest (ex Asl 1 di Massa e Carrara, 2 di Lucca, 5 di Pisa, 6
di Livorno, 12 di Viareggio)
Azienda Usl Toscana sud est (ex Asl 7 di Siena, 8 di Arezzo, 9 di Grosseto);

RILEVATO altresì che le aziende unità sanitarie locali di nuova istituzione, sempre a
decorrere dal 1° Gennaio 2016, subentrano con successione a titolo universale in tutti i
rapporti giuridici attivi e passivi delle aziende unità sanitarie locali soppresse, comprese
nell'ambito territoriale di competenza;

PRESO ATTO della fattura elettronica dell’Azienda USL Toscana Centro n. 2016/776 del
14/04/2016, registrata al Protocollo Fatture in data 10/05/2016 con numero 2439, relativa al
servizio di igiene urbana veterinaria effettuato nell’anno 2015, ammontante ad € 9.797,00;

ATTESO che, sulla base di quanto impegnato con determinazione RG 1098/2014, risulta
necessario procedere all’integrazione della somma di € 158,00 per far fronte al servizio reso
nell’anno 2015;

PRESO ATTO che non è stato conseguito il codice identificativo gara (CIG) ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, in quanto il servizio espletato dalla Azienda
USL è espressamente previsto dalla normativa in materia e quindi esula dal campo di
applicazione del codice dei contratti pubblici ( D.Lgs. 163/2006);

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO  il Decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30/10/2015 con il quale, a far
data dal giorno 01/11/2015 e fino al termine dell’incarico commissariale, è stato nominato
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio, l’Ing. Rita Dabizzi;

VISTO quanto disposto dall’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

per tutte le motivazioni riportate in narrativa
di impegnare la somma di € 158,00 a favore dell’Azienda Usl Toscana Centro, al fine1.
di far fronte alla fattura elettronica Usl n. 2016/776 del 14/04/2016, registrata in data
10/05/2016 con n. 2.439, di un importo pari ad € 9.797,00, relativa alle prestazioni di
igiene urbana veterinaria espletate dall’Azienda USL 10 di Firenze nel corso dell’anno
2015;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 102 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 539 DEL 16-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di imputare la somma sopra citata di € 158,00 (ENPAV compresa) sul capitolo PEG2.
35230/8 del Bilancio del corrente esercizio, Piano Finanziario 1.03.02.99.999,
Missione 13, Programma 7;

di autorizzare l’ufficio Ragioneria a liquidare e pagare la fattura Usl Toscana Centro3.
n. n. 2016/776 del 14/04/2016 dell’importo di € 9.797,00, registrata al Protocollo
Fatture in data 10/05/2016 con numero 2439, come di seguito indicato:

per € 9.639,00 sul cap. 35230/8 del corrente esercizio, avvalendosi della
proposta 1462/2016;
per € 158,00 sul cap. 35230/8 del corrente esercizio, avvalendosi della
proposta di cui al presente impegno;

di dare atto che la presente obbligazione andrà in scadenza il 31/12/2016;4.

di dare  atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino5.
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/19906.
e s.m.i., è il Responsabile del Servizio Ambiente Ing. Leonardo Mangiarotti.

Sesto Fiorentino, 16-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 102 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 539 DEL 16-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione dell'impegno di spesa assunto con determinazione RG
1098/2014 relativo ai servizi di igiene urbana veterinaria ed altre attività connesse alla
tutela degli animali, svolto dall'Azienda USL 10 di Firenze nell'anno 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2978

Integrazione impegno di spesa assunto con det. RG
1098/2014 relativo ai servizi di igiene urbana
veterinaria ed altre attività connesse alla tutela della
animali, svolto dall'Azienda USL 10 Firenze anno 2015
- Operazione: Inserimento

PEG: 35230/8     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 13.07
Servizi gestiti in appalto o convenzione: controllo
popolazione canina

18/05/2016 158,00

Liquidazione
2016 / 2011

liquidazione fattura asl 18/05/2016 9.639,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 158,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 9.639,00

Importo totale: 9.639,00

Oggetto: liquidazione fattura asl

Capitolo 35230 /8 Codice 13.07.1
Servizi gestiti in appalto o
convenzione: controllo
popolazione canina

56.278,00

Impegno 2016/1462 Atto A/P14/2014/53
efficace dal
21/10/2014

Impegno di spesa per l'affidamento dei
servizi di igiene urbana veterinaria ed altre
attività connesse alla tutela degli animali
all'Azienda USL 10 di Firenze; approvazione
dello schema di convenzione tra il Comune
di Sesto Fiorentino e l'Azienda USL 10 di
Firenze. Periodo 1/1/2015-31/12/2015

9.639,00

Siope: 1332 Codice CUP: Codice CIG:
Tipo Finanziamento: EP Fondo: FL

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 102 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 539 DEL 16-05-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



43451 Azienda USL
Toscana Centro

FA 8/2016/776 14/04/2016 10/06/2016 9.639,00

IG.URBANA VETERINARIA (tel.055 6939460)

GIA - 0319681

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 102 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 539 DEL 16-05-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


